
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Bio Café Benita 100g entkoffeiniert
Verkehrsbezeichnung Instant Kaffee, gefriergetrocknet, entkoffeiniert

Artikelnummer GEPA 8900956

Mehrwertsteuer 7 %

GTIN  PL 4013320178829

GTIN  Stk. 4013320177211

GTIN  VPE 4013320178812

Beschaffenheit gefriergetrocknet

koffeinhaltig Nein

entkoffeiniert Ja

vegetarisch Ja

vegan Ja

Bio-Produkt (*) Ja

Fair Trade % 100,00 %

enthält Zusatzstoffe Nein

Bio-Kontrollstelle BE-BIO-02

Bio-Herkunft Nicht-EU-Landwirtschaft

Anteil Bio-Zutaten % 100,00 %

Verkaufsargumente: 
Besonderheiten: 
☺ Vollaromatischer entkoffeinierter Instant Kaffee 
☺ Der erste fair gehandelte entkoffeinierte Instant Kaffee in Premium Qualität, aus 100 % biologisch angebauten 
Arabica Bohnen. 
☺ Das aromaschonende Gefriertrocknungsverfahren und die eingesetzten Hochlandkaffees machen dieses Produkt 
zu einem echten Premium Genuss aus fairem Handel. 
☺ Mit natürlicher Quellenkohlensäure entkoffeiniert, das heißt der Kaffee wird solange mit der Kohlensäure gespült 
bis der Restkoffeingehalt 0,08 % aufweist.
☺ Geschmackstärke 1,5 (1 = mild, 5 = kräftig)

Zutaten

Produktzutaten 100 % gewaschener Bio Arabica°*

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Handelspartner

ISMAM, Mexiko

CECOVASA, Peru

San Juan, Bolivien

Verpackung

Füllmenge 100,00 g Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6 Umverpackung pro 
Palettenlage

24

Umverpackung pro Palette 120 Anzahl Palettenlagen 5

Verpackungsmaterial VE Glas mit 
Schraubdeckel (PS)

Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Allergene

glutenhaltiges Getreide: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Transport

Bruttogewicht (kg) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 0,36 71,00 71,00 156,00

Umkarton 2,20 228,00 162,00 157,00

Palette 300,00 1.200,00 800,00 950,00

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Haltbarkeit 48 Monat(e) keine Angabe

Lagerhaltung kühl, trocken kühl, trocken

Lagertemperatur Zimmertemperatur 18° bis 22°C Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Fertig gestellt / letzte Version

Name Schutz Jennifer

Datum 22.04.2021

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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